

Inspektorzy Grupy Żywiec

INWESTUJĄ W BEZPIECZEŃSTWO

W ośrodku „Zagroń” w Szczyrku odbył się, zorganizowany przez „Solidarność”, pięciodniowy kurs dla społecznych inspektorów pracy. Uczestniczyło w nim 35 osób z całej Polski, reprezentujących większość oddziałów spółki „Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja”, wchodzącej w skład Grupy Żywiec SA. Wszyscy wykazali się bardzo dużym zaangażowaniem oraz wysokim poziomem wiedzy z zakresu przepisów prawa pracy i bhp, co zostało potwierdzone zdaniem egzaminem oraz stosownym certyfikatem.

Szkolenie było prowadzone przez specjalistę ds. bhp i szefa „Solidarność” w spółce Bulten w Bielsku-Białej Piotra Górny, kierownika bielskiego oddziału Państwowej Inspekcji Pracy Janusza Grygierczyka oraz inspektora PIP Andrzeja Prusa. Z uczestnikami kursu spotkali się także przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarność” Marcin Tyrna i poseł Stanisław Szwed, członek sejmowej Rady Ochrony Pracy.

Organizatorem szkolenia była Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Grupy Żywiec oraz Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”. Kurs został w całości sfinansowany przez Grupę Żywiec SA.

- *Pracodawca widzi potrzebę takich szkoleń, bo przywiązuje dużą wagę do spraw bezpieczeństwa pracy. Wszystkim się opłaca, gdy społeczni inspektorzy są fachowcami,*

prezentującymi wysoki poziom merytoryczny - mówi Andrzej Biegun, szef „Solidarność” w Grupie Żywiec SA. Są efekty takich działań: w ubiegłym roku wchodzący w skład tej spółki Browar Żywiec zwyciężył w ogólnopolskim konkursie „Pracodawca - organizator bezpiecznej pracy”, zorganizowanym przez Państwową Inspekcję Pracy.



Podsumowanie szczyrkowskiego szkolenia - od lewej: Piotr Górny, Andrzej Biegun, Marcin Tyrna, Stanisław Szwed i Janusz Grygierczyk.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników szkolenia.

Relacje świadków i uczestników

KTÓRZY BEZPRAWIU MÓWIĄ NIE...

Taki tytuł nosi książka, wydana wspólnie przez podbeskidzką „Solidarność” i Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach. Zawiera relacje 24 osób, w różny sposób „uwikłanych” w działalność „Solidarność” pod Beskidami w latach 1980-1989.

O swych przygodach z „Solidarnością” opowiadają Jerzy Bijok, Jerzy Binkowski, Antoni Bobowski, Mięczyński Chamik, Kazimierz Jafernik, Henryk Kenig, Patrycjusz Kosmowski, Tadeusz Krywult, Edward Kubas,

Józef Łopata, Ryszard Malarz, Tadeusz Mendrek, Adam Michalski, Alicja Pawlusiak, Julian Pichur, Wiesław Pyzio, Kazimiera Sakaluk, Grażyna Staniszevska, Mirosław Styczeń, Marcin Tyrna, Roman Walczak, Krzysztof Wielgus, Marek Wojtas i Wiesław Wróbel. *Różne są ich biografie. Różnią się wiekiem, wykształceniem, wykonywanym zawodem, miejscem zamieszkania, sytuacją rodzinną. Tym, co ich mimo wszystko łączy, jest fakt, że w pewnym momencie swego życia sprzeciwili się bezprawiu, złu, kłamstwu. Czasem był to zwykły odruch, jednorazowy gest, czasem wieloletnie, systematyczne działanie. Ten jeden fakt - sprzeciw - wpłynął na ich dalsze życie: tracili pracę, byli pozbawiani wolności, wypychani na emigracyjną tułaczkę. Najczęściej sami nie wiedzą, że są solą tej ziemi. Śmieją się, gdy słyszą, że są bohaterami naszych czasów, że przyłożyli swą małą cegiełkę do walki o wolność Polski. Ich postawy i życiowe wybory są niezwykle, ale nie wyjątkowe. Niech ten zbiór relacji, z konieczności ograniczony, będzie wyrazem hołdu i uznania dla tych wszystkich osób, często nadal anonimowych, które miały odwagę sprzeciwić się złu, powiedzieć „nie” bezprawiu - napisał we wstępie do tej książki Artur Kasprzykowski, który zebrał i przygotował do publikacji wszystkie te relacje.*

Tytuł książki został zapożyczony z wiersza Jerzego Narbutta:

*Którzy bezprawiu mówią nie
to choćby nawet słabi byli
to choćby nie najmańdrzej żyli
solą tej ziemi*

*są
tak Bóg
prosto po liniach pisze krzywych.*

Publikację można nabyć m.in. w siedzibie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

SOLIDARNOŚĆ
NA PLAKACIE

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku-Białej zorganizowała konkurs na plakat okolicznościowy w XXX rocznicę podpisania gdańskich Porozumień Sierpniowych i powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

Konkurs był adresowany do uczniów szkół ponadpodstawowych z Bielska-Białej i okolicznych powiatów. Nagrody dla autorów najlepszych prac ufundowane zostały między innymi przez Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” i katowicki oddział Instytutu Pamięci Narodowej.



Autorzy najlepszych plakatów, poświęconych „Solidarności”, wraz z opiekunami i organizatorami konkursu.

Rozstrzygnięcie konkursu, połączone z wręczeniem nagród, odbyło się w gmachu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej. - *Mieliśmy bardzo duży kłopot z wybraniem najlepszych prac, bo każda była interesująca. Widać było, że autorzy dobrze przemyśleli temat konkursu - powiedziała pomysłodawczyni przedsięwzięcia Barbara Derewiecka podczas ogłoszenia wyników. Pierwsza nagroda przypadła Konstansji Ziemiannin z Zespołu Szkół Technicznych w Cieszynie. Drugie miejsce przyznano Karolowi Michalukowi z Gimnazjum numer 1 w Czechowicach-Dziedzicach,*



Nagrody laureatom wręczał przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarność”, Marcin Tyrna.

cach, a trzecie Annie Hałat z Gimnazjum nr 3 w Kętach. Nagrodą specjalną uhonorowano pracę Agnieszki Kucharskiej z bielskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego, a dyrektor Pedagogicznej Biblioteki



Wystawa najlepszych prac, nadesłanych na konkurs, zorganizowana została w gmachu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej.

Wojewódzkiej Alicja Bytomska przyznała swą nagrodę Karolinie Szczepańczyk z kęckiego Gimnazjum nr 3.

- *Jestem pełen podziwu i uznania zarówno dla organizatorów tego konkursu, jak i autorów poszczególnych prac i ich opiekunów. „Solidarność” ze swą historią, przesłaniem i etosem jest wspaniałym, ale też niezwykle trudnym tematem plastycznym. Uczestnicy konkursu doskonale poradzi sobie z tym zadaniem - stwierdził przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarność” Marcin Tyrna, uczestniczący w rozdaniu nagród.*

Którzy bezprawiu mówią nie...

„Solidarność” Regionu Podbeskidzie 1980-1989
w relacjach świadków i uczestników

IPN KATOWICE

